
ZIŅOJUMS
A U G U S T S ,  2 0 2 4



2

pasniegta balva “energotaupīgākā
mārupes novada pašvaldības ēka
2023./2024. - konrādu iela 5/1”

20. augustā Pašvaldības iestādes diskutēja par veiktajiem pasākumiem un sasniegtajiem
rādītājiem, kā arī tika paziņota pašvaldības iestāde, kas 2023./2024. gada sezonā
ietaupījusi visvairāk energoresursu - balvu saņēma Konrādu iela 5/1 ēka. 

Kopš 2022. gada energoresursu patēriņš Mārupes novada pašvaldībā turpina
samazināties. Ieguldītās investīcijas ēku energoefektivitātē un apgaismojuma sistēmu
pilnveidošanā ir attaisnojušās. Šogad darbs pie energoefektivitātes pasākumiem
turpinās.

Balstoties uz 2022. gada rīkojumu “Par enerģētisko resursu patēriņu optimizāciju
Mārupes novada pašvaldībā” un uzsākto kampaņu “5 soļi zaļākai rītdienai”, arī
2023./2024. gada sezonā norisinājās energoefektivitātes sacensības starp pašvaldības
iestādēm. Sacensību mērķis ir mazināt elektroenerģijas un siltumenerģijas patēriņu
Pašvaldības iestādēs. Papildu rīkojums noteica vienlaikus veikt pasākumus arī pilsētvidē.
 
Šogad, izsludinot 2024./2025. gada sacensību sezonu, ir plānots integrēt vēl vienu
efektivitātes taupības kritēriju – atkritumu apsaimniekošanu un šķirošanu pašvaldības
iestādēs.
. 



No vasaras olimpiskajām spēlēm mājās
sagaidīta Latvijas 3x3 basketbola
izlase un treneris, mārupietis Raimonds
Feldmanis

2

7. augustā Mārupes novada pašvaldības un Mārupes novada Sporta skolas pārstāvji kopā
ar daudziem citiem līdzjutējiem mājās sagaidīja Latvijas 3x3 basketbola izlasi un viņu
galveno treneri, mārupieti Raimondu Feldmani. 

Olimpiskā medaļa šoreiz netika gūta, bet pamatturnīrā latvieši uzvarēja visos septiņos
mačos, pierādot savas spējas un godam nesot Latvijas vārdu Eiropā un pasaulē.

Sports ir par neatlaidību, lielu darbu, komandas garu - mūsu 3x3 basketbola izlase un
visa atbalsta komanda to lieliski pierādīja visa turnīra garumā. No sirds lepojamies ar
spēlētājiem - Nauri Miezi, Kārli Lasmani, Franci Lāci, Zigmāru Raimo - un īpaši komandas
galveno treneri Raimondu Feldmani!



mārupes mūzikas un mākslas skolas
pārbūves projekts saņēmis 3.vietu Skatē
“Gada labākā būve Latvijā 2023”, kā arī
simpātiju balvu

2

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pārbūves projekts skatē "Gada
labākā būve Latvijā 2023" ieguvis 3.vietu nominācijā “Pārbūve un
atjaunošana” 38 pretendentu konkurencē, kā arī simpātiju balvu no
uzņēmuma Saint Gobain.

Priecājamies!



5

budžeta izpilde 
uz 2024. gada 12.augustu

demogrāfiskie
rādītāji

mārupes novadā
203
118

01.01.2024.-01.07.2024.

jaundzimušie

mirušie



6

sabiedrības iesaiste

Valsts akciju sabiedrība “Starptautiskā lidosta
“Rīga”” no 2024. gada 19. augusta savā
interneta vietnē aicina iepazīties ar Rīcības
plāna trokšņu samazināšanai projektu

1. augustā norisinājās nekustamā īpašuma Rožu
iela 49, Mārupē, zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu 8076 007 0591 detālplānojuma
projekta publiskās apspriešanas sanāksme

Izveidots kartes demo ar suņiem draudzīgām
vietām / uzņēmumiem Mārupes novadā, kur
apmeklētāji droši var doties kopā ar
mājdzīvnieku (kafejnīcas, veikali, peldvietas,
atpūtas vietas un citas).

Informācijas apkopošana turpinās.

2.septembrī tiks uzsākta Līdzdalības budžeta
balsošana. Uz balsošanu izvirzītas 23
iedzīvotāju iesniegtās idejas



6

sabiedrības iesaiste

Līdz 16.augustam iedzīvotāji tika aicināti
balsot par Mārupes Mūzikas un mākslas
skolas jauno ēku skates “Gada labākā būve
Latvijā 2023” ietvaros

Līdz 22.augustam norisinās balsošana par
Mārupes vārdu uz Airbaltic lidmašīnas.
Ziņojuma tapšanas brīdī Mārupe ierindojas
26.vietā ar 4073 balsīm.

Interviju projektā ar apkaimju pārstāvjiem
rubrikā "Apkaimju cilvēkstāsti" sagatavota un
pašvaldības informatīvajā izdevumā "Mārupes
Vēstis" publicēta septītā intervija.
 
Cilvēkstāstu personība - Renārs Freibergs,
menedžeris Latvijas Hokeja federācijā un
Rīgas Hokeja skolā.

Konkursam "Energoefektīvākā publiskā ēka
Latvijā 2024", nomināciju „Energoefektīvākā
publiskā Latvijā 2024” pieteikta Babītes
vidusskolas un Babītes Sporta kompleksa ēka
Jūrmalas ielā 17, Piņķos. Iedzīvotāji bija
aicināti balsot par sev simpātiskāko
energoefektīvāko ēku Latvijā, 



SABIEDRĪBAS IESAISTE 

7

Sabiedrības VIEDOKLIM  nodotS 1 saistošo noteikumu projektS

SPĒKĀ STĀJUŠIES saistošIE noteikumi

Saistošo  noteikumu projekti

www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi

Sabiedrības VIEDOKLIM nodotAS TRĪS APTAUJAS 
KULTŪRAS, SPORTA UN IZGLĪTĪBAS JOMĀ  

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 "Par
kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes
novadā"

Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri studē valsts akreditētā
augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt pedagoģisko darbu
izglītības iestādē

Atbilžu iesniegšanas termiņš pagarināts līdz 2024. gada 1. septembrim.

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 14.marta saistošajos
noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.vestnesis.lv/op/2024/132.28
https://www.vestnesis.lv/op/2024/132.28
https://www.vestnesis.lv/op/2024/132.28
https://www.vestnesis.lv/op/2024/150.15
https://www.vestnesis.lv/op/2024/150.15
https://www.vestnesis.lv/op/2024/150.15
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN%20projekts_Groz%C4%ABjumi%20pa%C5%A1vald%C4%ABbas%20nolikum%C4%81_aug2024.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN%20projekts_Groz%C4%ABjumi%20pa%C5%A1vald%C4%ABbas%20nolikum%C4%81_aug2024.pdf


PROJEKTI

8

21.augustā noslēgts līgums par projekta
Nr. 4.3.6.6/1/24/A/004 “Bērnu

pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes
novadā” īstenošanu.

Vides investīciju fondā iesniegta projekta
"Apgaismojuma nomaiņa Babītes un Salas
pagastu publiskajās teriotrijās" noslēguma

atskaite. Tiek gatavota un augstā tiks
iesniegta projekta "Apgaismojuma

nomaiņa Mārupes pilsētas un pagasta
publiskajās teritorijās" noslēguma atskaite..

Turpinās sagatavošanās darbi projekta
pieteikuma sagatavošanai SAM 2.1.3.1.

“Pašvaldību pielāgošanās klimata
pārmaiņām” (meliorācija). Noslēgts

līgums par priekšizpētes veikšanu

Pieteikums 5.1.1.1. "Uzņēmējdarbībai
nepieciešamās infrastruktūras attīstība

Mārupē, lidostas apkārtnē" iesniegts
vērtēšanai, atlases rezultāti gaidāmi līdz

20.09.2024.



PROJEKTI

9

Sagatavošanās darbi pieteikuma
sagatavošanai 4.1.2.2. "Veselības

veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai"

iesniegšana līdz 02.10.2024

Projektā "Reģionāla mēroga
veloinfrastruktūras izveide Mārupes

novadā" 18.augustā noslēdzās
projektēšanas darbi visos posmos. Attiecīgi

tiks uzsākts darbs pie publiskā iepirkuma
dokumentācijas izstrādes un

izsludināšanas būvdarbu veikšanai.

16.augustā izsludināts iepirkums
par būvdarbu veikšanu projektā
"Pirmsskolas izglītības iestādes

būvniecība Tīrainē", piedāvājumu
iesniegšana līdz 19.septembrim. 



PROJEKTI

10

Tiek veikti izpētes un sagatavošanās
darbi projektu pieteikumu sagatavošanai:

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju
samazināšana Iekšlietu ministrijas

sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas
institūciju ēkās", “Kultūras un tūrisma

lomas palielināšana ekonomiskajā
attīstībā, sociālajā iekļaušanā un

sociālajās inovācijās”, “Atkritumu dalītā
vākšana”, "Siltumnīcas gāzu emisiju

samazināšana ar viedajām pilsētvides
tehnoloģijām", "Energoefektivitātes

paaugstināšana transporta sektorā –
atbalsts elektromobiļu un to uzlādes

infrastruktūras ieviešanai",

Iesniegts projekta pieteikums "Dabas
lieguma “Babītes ezers” dabas

aizsardzības plāna izstrāde" 2.2.3.3.
pasākumā “Pasākumi bioloģiskās

daudzveidības veicināšanai un
saglabāšanai”

Nodoti ekspluatācijā suņu pastaigu
laukumi Tīrainē un Piņķos. 

.



konkurss “mārupe-mūsu mājas”

1 1

7.augustā viesu namā "Vecupnieki" Salas
pagastā pie Babītes ezera norisinājās
labbūtības diena Mārupes novada
ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām
vajadzībām

28. jūlijā projektu konkursa "Mārupe -
mūsu mājas 2024" ietvaros tika aizvadīts
otrais pārgājiens no četru pārgājienu
cikla "ESMU DABA". Šoreiz pārgājiens
notika Ķemeru tīrelī un Krāču kalnos.

21. septembrī notiks Tīraines apkaimes
festivāls “Olimpiskās spēles mazās
Mārupītes krastos”

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/21-septembri-aicinam-uz-tiraines-apkaimes-festivalu-olimpiskas-speles-mazas-marupites-krastos
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/21-septembri-tiraine-tiraines-apkaimes-svetki-12-08-2024


Ņemot vērā 29. jūlija vētras radītos bojājumus dārzos un pagalmos,
Mārupes novada pašvaldība radusi iespēju noorganizēt vairākas
papildu dienas, kad novada iedzīvotāji bez maksas varēs nodot
pārstrādei bioloģiskos dārza atkritumus kompostēšanas vietā “Notekas”
Piņķos.( 44 491)

Sociālo tīklu sekotāju skaita dinamika

F a c e b o o k . c o m  
Sasniegtā auditorija 148 523 

Facebook: 10 627 (+124)
Facebook - MUST: 860 (+37)
Facebook - Kultūra: 4609 (+108)
Facebook - Sports: 1171 (+72)

1 1 . 0 7 . 2 0 2 4 . - 0 8 . 0 8 . 2 0 2 4 .

Mediji

L i n k e d i n . c o m
162 (+4)

I n s t a g r a m . c o m
2929 (+23)

Y o u t u b e . c o m
Mārupes novads: 315 (+0)

TOP 5 Facebook ziņas ar vislielāKO SKATĪJUMU SKAITU

12

Rīgas satiksme 43. autobusa maršrutā no 1. augusta abos virzienos tiks
slēgta pietura “Dabas parks”. (29 267)

Ikviens no mums var balsot, lai Mārupes Mūzikas un mākslas skolas
pārbūves projekts konkursā "Gada labākā būve Latvijā 2023" iegūtu
skates titulsponsora Ceresit balvu. (10 591)

30. jūlijā no plkst. 7.00 sāksies karstā asfalta seguma ieklāšana
Mazcenu alejas posmā no Švarcenieku muižas līdz Meža ielai
Jaunmārupē. (7332)

2023./2024. mācību gadā Mārupes novada pašvaldības izglītības
iestādēs - Mārupes Valsts ģimnāzija, Jaunmārupes pamatskola, Babītes
vidusskola un #Mārupespamatskola - kupls 9. klašu absolventu pulks -
šogad pamatskolas posms noslēdzies kopumā 430 absolventiem!
(7002)

https://www.facebook.com/share/p/U1hc9mkefdqibjiC/
https://www.facebook.com/share/p/U1hc9mkefdqibjiC/
https://www.facebook.com/share/p/U1hc9mkefdqibjiC/
https://www.facebook.com/share/p/U1hc9mkefdqibjiC/
https://www.facebook.com/share/p/U1hc9mkefdqibjiC/
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0QFVfNqSUKQT3KPtK7mK2kb1Ctpm2AkJbEJZe9ft3imxMg6XLhqCYq4vTy7tjeNv9l
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0QFVfNqSUKQT3KPtK7mK2kb1Ctpm2AkJbEJZe9ft3imxMg6XLhqCYq4vTy7tjeNv9l
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid037HwruAVrZKYVZnBvhtfWBuEvwzrqvLfLzx4iEReDx2vNbwgBZmXX9m3shqUqoj5nl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid037HwruAVrZKYVZnBvhtfWBuEvwzrqvLfLzx4iEReDx2vNbwgBZmXX9m3shqUqoj5nl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid037HwruAVrZKYVZnBvhtfWBuEvwzrqvLfLzx4iEReDx2vNbwgBZmXX9m3shqUqoj5nl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0NGH6X2CEtM25UAgTAbzJa1ScNgn4C9LdC5BguoQmx7kornBpVarL432mwbssK4XBl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0NGH6X2CEtM25UAgTAbzJa1ScNgn4C9LdC5BguoQmx7kornBpVarL432mwbssK4XBl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0NGH6X2CEtM25UAgTAbzJa1ScNgn4C9LdC5BguoQmx7kornBpVarL432mwbssK4XBl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02qHfH4VFXR23utTaXgSQBunDuhDf1txkwr9NCzBBMQLfUBSGLWP9wvUoUC3znNRmCl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02qHfH4VFXR23utTaXgSQBunDuhDf1txkwr9NCzBBMQLfUBSGLWP9wvUoUC3znNRmCl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02qHfH4VFXR23utTaXgSQBunDuhDf1txkwr9NCzBBMQLfUBSGLWP9wvUoUC3znNRmCl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02qHfH4VFXR23utTaXgSQBunDuhDf1txkwr9NCzBBMQLfUBSGLWP9wvUoUC3znNRmCl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02qHfH4VFXR23utTaXgSQBunDuhDf1txkwr9NCzBBMQLfUBSGLWP9wvUoUC3znNRmCl


19. augustā izdots kārtējais informatīvā izdevuma "Mārupes
Vēstis" numurs. Nākamais izdevums plānots 16. septembrī

Lietotāji 25 757 I Sesijas 32 012 | Lapu skatījumi 241 720 |
Mobilais tālrunis 17 127 | Dators 8588 | Planšete 204.

13

MEDIJIEM IZSŪTĪTĀS PRESeS RELĪZES
Aicinām uz iemīļotajiem Brīvdabas mūzikas, teātra un
kino vakariem Mārupē! 
18. augustā tiekamies tradicionālajos Sīpolsvētkos Salas
pagasta Spuņciemā

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

MĀJASLAPAS APMEKLĒJUMS 

MOBILĀ LIETOTNE 
Ņemot vērā līdzšinējo pieredzi aplikācijas
administrēšanā, tās kopējo darbību, pienesumu un arī
pakalpojuma būtisko sadārdzinājumu, Mārupes novada
pašvaldības mobilā aplikācija no 1. augusta vairs nav
pieejama. 
Turpināsim darbu, lai pilnveidotu esošos saziņas kanālus
un ilgtermiņā piedāvātu jaunas iespējas!

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/informejam-ka-no-2024-gada-1-augusta-nebus-pieejama-pasvaldibas-mobila-aplikacija-24-07-2024


14

TV

22.07.2024. "Apeirons": Pašvaldībām vides
pieejamības ziņā vēl daudz darāmā

01.08.2024. Vārnukroga dūņu krātuves smakas
pilnīgai novēršanai vajadzīgs ilgs laiks un 40
miljoni eiro

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/22.07.2024-apeirons-pasvaldibam-vides-pieejamibas-zina-vel-daudz-darama.a562310/?utm_source=lsm&utm_medium=widget-v2&utm_campaign=widget-v2
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/22.07.2024-apeirons-pasvaldibam-vides-pieejamibas-zina-vel-daudz-darama.a562310/?utm_source=lsm&utm_medium=widget-v2&utm_campaign=widget-v2
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/01.08.2024-varnukroga-dunu-kratuves-smakas-pilnigai-noversanai-vajadzigs-ilgs-laiks-un-40-miljoni-eiro.a563392/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/01.08.2024-varnukroga-dunu-kratuves-smakas-pilnigai-noversanai-vajadzigs-ilgs-laiks-un-40-miljoni-eiro.a563392/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/01.08.2024-varnukroga-dunu-kratuves-smakas-pilnigai-noversanai-vajadzigs-ilgs-laiks-un-40-miljoni-eiro.a563392/


Budžeta izpilde pa EKK

EKK Budžets Budžeta
izpilde

Budžeta
izpilde %

1100 Darba samaksa 189 403 99 587 52,58 %

1200
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

56 615 25 965 45,86 %

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 14 457 6 453 44,64 %

2200 Pakalpojumi 78 972 24 881 21,51 %

2300
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja
preces un inventārs, kas nav EKK 5000

33 378 15 145 45,38 %

3200
Subsīdijas komersantiem, izņemot l/s ražošanu,
sabiedrisk.organiz. un citām inst

40 000 12 763 31,91 %

5100 Nemateriālie ieguldījumi 3 890 0 0,00 %

5200
Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie
aktīvi 

15 987 2 121 13,27 %

Kopā 432 702 186 916 43,20 %

1000 Atlīdzība
67.2%

Budžeta izdevumi pa EKK

Mārupes novada Tūrisma
un uzņēmējdarbības
atbalsta aģentūras 
budžeta izpilde (15.08.)

15

1000 Atlīdzība
125552

2000 Preces un pakalpojumi
46479

3000 Subsīdijas un dotācijas
12763



TŪRISMa aktualitātes

16

27. jūlijā novadā aizvadītas Sv. Jēkaba dienas svinības
ar diviem pārgājienam pa Camino Latvija ceļa posmiem,
kas ved cauri Mārupes novadam.

3. un 4. augustā jau trešo
gadu Mārupes un Olaines
novados gardi aizvadītas
“Mājas kafejnīcu dienas”.

uzzini vairāk

UZZINI VAIRĀK

21. septembrī Tīrainē
norisināsies Aktīvās tūrisma
sezonas noslēgums ar velo
ballīti "VELO-REIVS", kas notiks
Tīraines apkaimes festivāla
ietvaros.

uzzini vairāk

Izstrādāts jauns
velomaršruts viesnīcas
Hampton by Hilton Riga
Airport viesiem.

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-un-olaines-novada-jau-treso-gadu-gardi-aizvaditas-majas-kafejnicu-dienas-06-08-2024
https://www.facebook.com/agenturaMUST/posts/pfbid02v9KKMpBzZBbnyNfd87UeBx2RD7qAYJC1iGgszmpeVsfoG2uk1YaAV6d7KRoyuZHal
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/21-septembri-tiraine-aktivas-turisma-sezonas-noslegums-ar-velo-balliti-velo-reivs-07-08
https://experience.arcgis.com/experience/3b09c48b180a423890ea7887b97872dc/?draft=true


UZŅĒMĒJDARBĪBA

17

27. augustā notiks
informatīvs seminārs par
aktuālajām valsts un
pašvaldības atbalsta
programmām un
finansējuma piesaisti
“PIĶIS NAV PROBLĒMA*”.

No 1. līdz 20. augustam
aicinām iepazīst Mārupes
novada uzņēmumus
orientēšanās spēlē
“APCIEMO MĀRUPES
UZŅĒMUMUS”!

No 2. līdz 27. septembrim
biznesa ideju autori, kā arī
jau strādājoši uzņēmumi
varēs pieteikties grantu
konkursā “(ie)dvesma”.
Norit sagatavošanās darbi. 

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

Norit sagatavošanās
darbi rudens tirdziņam,
kas šogad norisināsies 
21. septembrī Tīraines
apkaimes svētku ietvaros.

Sadarbībā ar biedrību
“Mārupes Uzņēmēji” 
22. augustā Konrādu skvērā
un Kultūras nama pagalmā
notiks izzinošs festivāls
visai ģimenei “Uzņēmēji
Mārupei: kopā būt”.

https://www.marupe.lv/lv/uznemejdarbiba/zinas/aicinam-uznemejus-pieteikties-grantu-programma-iedvesma-pieejamais-finansejums-96-tukstosi-eiro
https://www.marupe.lv/lv/uznemejdarbiba/zinas/piesaki-dalibu-seminara-pikis-nav-problema
https://www.marupe.lv/lv/uznemejdarbiba/zinas/aicinam-iepazit-marupes-novada-uznemejus-izzinosa-festivala-visai-gimenei-uznemeji-marupei-kopa
https://www.marupe.lv/lv/uznemejdarbiba/zinas/iepazisti-marupes-novada-uznemumus-orientesanas-spele-apciemo-marupes-uznemumus


14

SAIMNIECISKIE DARBI

19

būvniecība

Notiek būvdarbi dārzu atkritumu
kompostēšanas vietā "Zaraiņi".

Būvdarbus veic SIA "Pamatceļš".
 Darba izpilde - 95 %

Notiek būvdarbi objektā
"Jaunmārupes pamatskolas sporta

laukuma pārbūve un
labiekārtošana".

Būvdarbus veic SIA "REATON".
Darba izpilde - 79%

Nodota ekspluatācijā bērnu
velotrase Spuņciemā. 

Būvdarbus veica SIA “LEGĀTS”.



14

Mārupe un Mārupes pagasts
 

Uzsākti remontdarbi Kantora un Lielās ielas
krustojumā.

Notiek būvdarbi objektam “Pededzes ielas
pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz
Lielajai ielai, 1. kārta - Pededzes ielas pārbūve
posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju iela".

Notiek būvprojekta saskaņošanas process
objekta “Autoceļa C19 (Ainavas – Vecinkas)
pārbūve” 2. kārtai. 

Notiek projektēšanas darbi objektam
"Zeltiņu ielas pārbūvei no Lielās ielas līdz
valsts vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža –
Silnieki – Puķulejas)".

Notiek projektēšanas darbi objektam “Gājēju
un velosipēdu ceļa izbūve Ventas ielas
posmā no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai”.

Notiek seguma atjaunošanas būvdarbi
Mazcenu alejas posmam no Meža ielas
līdz Ošu ielai ar autobusu apgriešanās
laukuma, pieturvietas un auto stāvlaukuma
izbūvi pie Mārupes Mūzikas un mākslas
skolas,

Notiek būvprojekta "Autoceļa C30 gājēju
celiņš, veloceliņš un apgaismojums"
akceptēšana. Tiek gatavota iepirkuma
dokumentācija būvdarbu iepirkumam.

Notiek projektēšanas darbi objektam “Gājēju
un velosipēdu ceļa izbūve Lielajā ielā no
valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga –
Jaunmārupe) līdz valsts vietējam autoceļam
V15 (Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas)”.

20

CEĻU BŪVNIECĪBA un uzturēšana 



1420

CEĻU BŪVNIECĪBA un uzturēšana 

Babītes un Salas pagasts

Veikts asfalta bedrīšu remonts ar pilno un nepilno tehnoloģiju Mārupes pilsētā,
Babītes, Salas un Mārupes pagastu ielām/autoceļiem - 407 m2 platībā.

Atjaunoti ceļu horizontālie apzīmējumi Babītes pagastā.

Uzsākti gājēju - veloceliņa izbūves darbi uz pašvaldības autoceļa C-14
(Vīkuļu ceļš) Babītes pagastā.

Atjaunots asfalta segums Centra ielas posmā no Rīgas ielas krustojuma līdz
iebrauktuvei uz Centra ielu Nr.4, Piņķos, 977 m2 platībā.

Ceļa klātnes planēšana Babītes un Salas pagastos - 30 km garumā, Iesēdumu
un bedru remonts grants seguma ielām/ceļiem - 370 m3 apjomā.

Ceļu un ielu klātņu atputekļošana -   28 000 m2 platībā (Ceļš gar Hapaka grāvi,
Sīpolu ceļš, Ceļš uz Božām, Varkaļu ceļš, Viestura iela, Baznīcas ceļš, Mētru ceļš). 

Vīkuļu ceļš



1521

Apsaimniekošana

Notiek kapsētu attīrīšana un vētras seku
likvidēšana.
Notīrīts apaugums Beberbeķu kapsētas   
2. sektora (jauno kapu) celiņiem un
kāpnēm, uzlabots sagums transporta
stāvvietai.
Veikta cenu aptauja un noslēgts līgums
informācijas stendu izgatavošanai un
uzstādīšanai pašvaldības kapsētās. Tiek
gatavots makets informācijai.

Veiktas neoficiālo peldvietu ūdens
analīzes, konstatējot peldēšanai
neatbilstošu ūdens kvalitāti. Sadarbībā ar
kompetentām iestādēm meklēti cēloņi.
Veikta sabiedrības informēšana un
atkārtotu analīžu veikšana.

Vētras gāzto koku apzāģēšana, ceļu un ielu
brauktuvju atbrīvošana visā Mārupes
novada teritorijā ~ 200 gab.

Veiktas 27 plānotās decentralizēto
kanalizācijas sistēmu pārbaudes.

Veikta 2 asenizatoru atkārtota
reģistrācija Asenizatoru reģistrā.

Noslēgts līgums ar SIA "DKD" par ventilācijas sistēmas risinājuma izstrādi un
būvniecību Salas sākumskolas aktu zālei.

Noslēgts līgums ar SIA "MARE VERPETE " par gaisa apstrādes iekārtu piegādi un
montāžu Jaunmārupes pamatskolai un PII “Saimīte”.

Notiek vairāku pašvaldības  ēku ieejas
pārbūves darbi, lai nodrošinātu un
uzlabotu pieejamību.



15

UZZINI VAIRĀK

2024. gada 1. augustā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padome ir
apstiprinājusi SIA “Getliņi EKO” nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifus
un sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifus, kas stāsies spēkā 2024. gada 1.
septembrī.

22

Labiekārtošana

Telefoniski reģistrēti vairāk kā 70
privātīpašnieku vai juridisku personu
ziņojumi par vētras izraisītajiem
postījumiem. Saskaņota līdz        230
koku nozāģēšana privātajos īpašumos. 

Uzsākti projektēšanas darbi
labiekārtojumu plāniem Konrādu
skvēram Mārupē un Piņķu Sv. Jāņa
baznīcas apkārtnei.

AKTUALITĀTES VIDES JOMĀ

Īstenojot projektu “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas
un pagasta publiskajās teritorijās”, šā gada aprīlī, aizstājot 1300 nātrija
gaismekļus ar energoefektīviem LED gaismekļiem, ir sasniegts ievērojams ielu
apgaismojuma elektroenerģijas patēriņa samazinājums. UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

Notikusi pašvaldības un kapitālsabiedrības
pārstāvju tikšanās ar Valsts vides dienestu un

SIA  "Rīgas ūdens" par traucējošās smakas
ierobežošanu Spilvē, Babītē un Mežārēs.

2024. gada 3. jūlijā ir apstiprināts Viduslatvijas
reģionālais atkritumu apsaimniekošanas

plāns 2024.–2028. gadam (noslēguma ziņojums),
kas iekļauj Rīgas valstspilsētu, Ādažu, Bauskas,

Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu,
Salaspils un Siguldas novadus.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/index.php/lv/news/155/no-1-septembra-mainisies-maksa-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-1-septembra-mainisies-maksa-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-06-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-1-septembra-mainisies-maksa-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-06-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-1-septembra-mainisies-maksa-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-06-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-1-septembra-mainisies-maksa-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-06-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-1-septembra-mainisies-maksa-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-06-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-1-septembra-mainisies-maksa-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-06-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/led-gaismeklu-nomaina-butiski-samazinajusi-ielu-apgaismojuma-elektroenergijas-paterinu-20-08
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pasvaldibas-parstavji-tikusies-ar-sia-rigas-udens-un-valsts-vides-dienestu-par-traucejosas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/informativs-pazinojums-par-viduslatvijas-regionala-atkritumu-apsaimniekosanas-plana


1523

APGAISMOJUMS
Turpinās darbi jaunu elektropieslēgumu izbūvei Skultes
ciematā. Pabeigta pašvaldības īpašumu pieslēgšana
jaunajai elektroapgādes līnijai. Turpinās darbi jaunu
elektropieslēgumu izbūvei Tīraines ciematā, darbu izpilde
pagarināta jaunas transformatora apakšstacijas piegādes
termiņu dēļ.

Noslēgts līgums ar SIA "Latgales sakaru serviss" par ielu
apgaismojuma izbūvi Mārupes novadā un uzsākti darbi
divos no sešiem objektiem. Turpinās ielu apgaismojuma
projektu (3 objekti) izstrāde (SIA "Ceļu inženieru birojs").

Vētras laikā 29. un 30. jūlijā bojāto apgādes elektrotīklu
dēļ nodrošināti ārkārtas pasākumi, nodrošinot Trenču
sūkņu stacijas darbību (SIA "Energolukss). Vētras seku
novēršanas ietvaros nodrošināta operatīva sadarbība ar
AS "Sadales tīkls", ziņojot par konstatētajiem elektrības
pārrāvumiem, lai tiktu nodrošināta operatīva
elektroapgādes atjaunošana. Veikta visu karogu un
dekoru demontēšana, kas bojāti vētrā.

Tiek organizēta pašvaldības rīkoto Brīvdabas mūzikas,
teātra un kino vakaru Mārupes Kultūras nama
iekšpagalmā elektroapgāde un apkalpošana
(SIA"REWERE").

Turpinās elektromontāžas darbi ielu apgaismojuma līnijās
un pašvaldības iestādēs. 

Energopārvaldība

SIA "Efekta" pabeigusi darbu pie pašvaldības īpašumu
energoauditiem un ēku energosertifikātu atjaunošanas.
Kopā atjaunoti Ēku energosertifikāti 28 pašvaldības ēkām.



1524

Investīcijas Meliorācijas sistēmās
Notekas 3812223:P:26 posma piketi 39/00-56/90 1,79 km
pārbūve, dokumentācija izstrādāta saskaņošanā BIS-ā.
Upesgrīvas ielas posma drenāžas ierīkošana. Paskaidrojuma
raksts izstrādē.
Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana. Paskaidrojuma raksts
izstrādē.
Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma caurtekas pārbūve,
dokumentācijas izstrāde tuvojas noslēgumam.
Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 1.505 km pārbūve,
dokumentācijas izstrāde tuvojas noslēgumam.
Notekas 41312:4 posma piketi 06/40-11/80 pārbūve,
aizvietojot ar liela izmēra kolektoru - iepirkuma procedūra  
tiks atkārtota.
“Gaujas ielas un pašvaldības nozīmes novadgrāvja 41312:P:21
šķērsojuma caurtekas pārbūve”. Iepirkuma procedūra tiks
atkārtota.
Notekas 3812223:P:85 pik. 00/00-05/94, 0.594 km pārbūve
Iepirkuma procedūra tiks atkārtota.
Mārupes novada pašvaldības nozīmes koplietošanas
ūdensnotekas 3812223:34 (piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km
pārbūves būvprojekta izmaiņas precizētas, projektētājam
jāsagatavo un jāiesniedz BIS-ā.
Liela izmēra kolektora pārbūve un sūkņu stacijas izbūve
Jaunmārupē. Noslēgts projektēšanas un autoruzraudzības
līgums.
Neriņas upes caurtekas (3182223:01 piketi 131/20-131/45)
pārbūve. Būvdarbu un būvuzraudzības līgums noslēgts,
Darbi tiks atsākti pēc ūdens līmeņa pazemināšanās. 
Rožu ielā Babītē lietus kanalizācijas pārbūve - notiek
priekšizpētes dokumentācijas izstrāde.
“Koplietošanas novadgrāvja 41312:K:70 posma (piketi 00/00-
36/80) pārbūvei par liela izmēra kolektoru un sūkņu stacijas
jaunbūvei”- priekšizpēte. Līgums noslēgts, ir uzsākts darbs.

Meliorācijas sistēmu ekspluatācija/uzturēšana
29. jūlija vētras seku likvidēšanas darbi, dažāda veida
novadgrāvju nogāžu un caurteku izskalojumu novēršana.
Mēmeles ielas posma ievalkas veidošana.
Bebru dambji izjaukti 3 gab. 2 reizes novadgrāvī
3812223:P:26 (Pie Bašēnu ceļa un bijušajā zvērsaimniecībā).
Zāles pļaušana novadgrāvjos, Mārupes (6 km) un Babītes (5
km) pagastos.

Lietus ūdens kanalizāciju ekspluatācija un
uzturēšana

Babītes pagasta Sapņu un Ezermalas ielu lietusūdens
sistēmu elementu skalošana applūšanas laikā.



202125

Noslēdzies iepirkums un notiek objekta “Iekšpagalmu
infrastruktūras labiekārtošanas - auto stāvlaukuma izbūve
Skultes ielā 30, Skultes ciemā, Mārupes novadā” izvērtēšana
būvdarbiem. 
Saņemts pozitīvs Iepirkumu uzraudzības biroja lēmums par
sūdzību atkritumu apsaimniekotāja izvēles iepirkumā.
Piedāvājumi atvērti. Pieteikušies 2 pretendenti - Eco baltia
vide un Clean R. Notiek vērtēšana.
Izsludināts iepirkums par PII būvniecību Tīrainē.
Piedāvājumu iesniegšana līdz 19.09.2024.
Izsludināts iepirkums par Skultes sākumskolas un sporta
laukuma būvprojekta izstrādi. Piedāvājumu iesniegšana līdz
12.09.2024.
Pieņemts lēmums par veselības apdrošinātāja
pakalpojumiem – AAS “BTA Baltic Insurance Company”.
Noslēgts līgums ar SIA “Ceļu būvniecības sabiedrība
“IGATE”” par asfalta seguma atjaunošanu Mārupes novada
pašvaldības ielām un ceļiem. Līgums uz 2 gadiem, summa ~
1,77 milj. bez PVN.

Noslēgti līgumi par: 
 Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi objektam;
"Liela izmēra kolektora pārbūve un Sūkņu stacijas izbūve"; 

1.

 Divu operatīvo transportlīdzekļu piegādi pašvaldības
policijai;

2.

 Par Konrādu skvēra labiekārtojuma būvprojekta izstrādi;3.
 Par gājēju - veloceļa izbūvi starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem;4.

       u.c. līgumi.

veiktie iepirkumi un 
noslēgtie līgumi



Nr. p. k Veiktās darbības un sniegti pakalpojumi Skaits

1. Reģistrēti notikumi  elektroniskajā notikumu žurnālā 251

2. Saņemtā korespondence NMPP 187

3. Nosūtītā korespondence 276

4. Sniegti pakalpojumi 15

5. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 302

6. Aizturētas personas 1

7. Reģistrēti no jauna Ukrainas pilsoņi (siev., vīr., bērni)  6

8. Reģistrēta adrešu maiņa / darbības ar Ukrainas pilsoņu lietvedību 0

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS STATISTIKA
Mārupes novada Pašvaldības policijas darbu atskaite 
10.06.2024.-10.07.2024.

26



27



AKTUALITĀTES JAUNATNES JOMĀ

29

Pasākumi jauniešiem augustā

6. augustā “Hēlijā” notika papīra gatavošanas meistarklase; 
6. augustā Piņķos notika mandalu krāsošanas darbnīca; 
8. augustā Jaunmārupē notika  sporta spēle “Pārnesums”; 
20. augustā Piņķos notika gatavošanas meistarklase "Uzkod veselīgi"; 

Aizvadītie pasākumi

Ar piedzīvojumiem aizvadīts jau
otrais pārgājiens no pārgājienu cikla
jauniešiem “Esmu daba”.

30. augustā, sākot no plkst. 17.00, notiks
ugunskura vakars jauniešu centrā “Hēlijs”
(Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Pavadīsim vienu no vasaras pēdējām
dienām sarunās un dziesmās pie
ugunskura, spēlēsim sporta spēles,
cepsim zefīrus un radoši pavadīsim
vakaru. Ja vēlies, paņem līdzi kādu
mūzikas instrumentu, bumbu vai citu
āra sporta spēli, lai vakaru padarītu vēl
piepildītāku un jautrāku.



AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

30

27. augustā JAUNMĀRUPĒ NOTIKS KONFERENCE 
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU PEDAGOGIEM



AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

30

Mārupes NOvada pašvaldības izglītības iestādes absolvē 146
12. klašu Audzēkņi

Mārupes Valsts ģimnāzijā 89 (5 klases) Babītes vidusskolā 57 (3 klases)

12. klašu IZLAIDUMU FOTO: UZZINI VAIRĀK

12. klašu skolēniem centralizētajos valsts
eksāmenos augstāki rezultāti nekā valstī
kopumā!

Mārupes novadā optimālajā līmenī šogad
latviešu valodas eksāmenu kārtoja 145 skolēni,
angļu valodas 65 un matemātikas 160 skolēni.
Salīdzinot pagājušā mācību gada rezultātus ar
šī mācību gada rezultātiem, optimālajā līmenī
skolēniem rezultāti ir uzlabojušies visos trīs
mācību priekšmetos: matemātikā par 17,14%,
latviešu valodā par 12,39% un angļu valodā par
6,52%. 
Analizējot Mārupes novada un valsts vidējos
provizoriskos eksāmenu rezultātus, Mārupes
novadā skolēniem tie ir augstāki!
 

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/146-12-klasu-absolventu-skaits-marupes-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestades-fotogalerija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/146-12-klasu-absolventu-skaits-marupes-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestades-fotogalerija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/centralizeto-eksamenu-rezultati-12-klases


Ata Kronvalda fonds skolu reitingā
iekļuvušas piecas Mārupes novada
pašvaldības skolas

Ģimnāziju grupā Mārupes Valsts ģimnāzija
ieguvusi godpilno 13. vietu. Lielo skolu grupā
Babītes vidusskola ierindojusies 31. vietā.
Mazo skolu grupas reitingā iekļuvušas
Jaunmārupes pamatskola, Mārupes
pamatskola un Salas sākumskola.

Reitingā ņemti vērā skolēnu sasniegumi valsts
olimpiādēs, atklātajās olimpiādēs un skolēnu
zinātniski pētniecisko darbu konkursos.

31

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

Spēkā stājušies jauni noteikumi par
Mārupes novada pašvaldības stipendijām
studentiem - topošajiem pedagogiem.

Pieteikšanās stipendijām šogad izsludināta no
19. augusta līdz 19. septembrim. 
  UZZINI VAIRĀK

Lekcijas par adaptāciju pirmsskolā un skolā

Augustā un septembrī norisināsies četras
tiešsaistes lekcijas vecākiem par veiksmīgāku
adaptācijas procesu, bērnam uzsākot pirmās
gaitas pirmsskolas izglītības iestādēs un 1.
klasē.
 

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.facebook.com/MarupesVG?__cft__[0]=AZVG3MX--McLAzn6nYwzDdJ0YRFZFoe2GF2q0n_6Cyyw_RQLYwafEx34I1bvR3ZdlIwflL-KSxrdOxBa9I5zCcqmwEoFwJHNSwx4nkJTd581E2dRe7NIZoTWWBHQJF3IaShB1A_k7Kjh6784vhAUtxR0Cr5NZzrHraomOM-ut2UjB2hWb28rzRF1qcoNWMWGk3YpOm0AriDRx4J27DqEreU5BR_QgAg-rUuCI10b2OJCW2rlgc3Fbq4LqaL0cbFlpsk&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/babitesvidusskola?__cft__[0]=AZVG3MX--McLAzn6nYwzDdJ0YRFZFoe2GF2q0n_6Cyyw_RQLYwafEx34I1bvR3ZdlIwflL-KSxrdOxBa9I5zCcqmwEoFwJHNSwx4nkJTd581E2dRe7NIZoTWWBHQJF3IaShB1A_k7Kjh6784vhAUtxR0Cr5NZzrHraomOM-ut2UjB2hWb28rzRF1qcoNWMWGk3YpOm0AriDRx4J27DqEreU5BR_QgAg-rUuCI10b2OJCW2rlgc3Fbq4LqaL0cbFlpsk&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/jaunmarupesskola?__cft__[0]=AZVG3MX--McLAzn6nYwzDdJ0YRFZFoe2GF2q0n_6Cyyw_RQLYwafEx34I1bvR3ZdlIwflL-KSxrdOxBa9I5zCcqmwEoFwJHNSwx4nkJTd581E2dRe7NIZoTWWBHQJF3IaShB1A_k7Kjh6784vhAUtxR0Cr5NZzrHraomOM-ut2UjB2hWb28rzRF1qcoNWMWGk3YpOm0AriDRx4J27DqEreU5BR_QgAg-rUuCI10b2OJCW2rlgc3Fbq4LqaL0cbFlpsk&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/salassakumskola?__cft__[0]=AZVG3MX--McLAzn6nYwzDdJ0YRFZFoe2GF2q0n_6Cyyw_RQLYwafEx34I1bvR3ZdlIwflL-KSxrdOxBa9I5zCcqmwEoFwJHNSwx4nkJTd581E2dRe7NIZoTWWBHQJF3IaShB1A_k7Kjh6784vhAUtxR0Cr5NZzrHraomOM-ut2UjB2hWb28rzRF1qcoNWMWGk3YpOm0AriDRx4J27DqEreU5BR_QgAg-rUuCI10b2OJCW2rlgc3Fbq4LqaL0cbFlpsk&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/salassakumskola?__cft__[0]=AZVG3MX--McLAzn6nYwzDdJ0YRFZFoe2GF2q0n_6Cyyw_RQLYwafEx34I1bvR3ZdlIwflL-KSxrdOxBa9I5zCcqmwEoFwJHNSwx4nkJTd581E2dRe7NIZoTWWBHQJF3IaShB1A_k7Kjh6784vhAUtxR0Cr5NZzrHraomOM-ut2UjB2hWb28rzRF1qcoNWMWGk3YpOm0AriDRx4J27DqEreU5BR_QgAg-rUuCI10b2OJCW2rlgc3Fbq4LqaL0cbFlpsk&__tn__=-]K-R
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/zinas/toposajiem-pedagogiem-ir-iespeja-pieteikties-pasvaldibas-stipendijai-13-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/toposajiem-pedagogiem-ir-iespeja-pieteikties-pasvaldibas-stipendijai-13-08-2024


Babītes Kultūrizglītības centra koklētāju
ansamblis "BALTI" (mākslinieciskā vadītāja Valda
Bagāta) no 26. jūnija līdz 3. jūlijam piedalījās XIV
Starptautiskajā jaunatnes radošuma festivālā
"FOLK INSPIRATIONS", kas norisinājās Polijas
pilsētā Lodzā. Festivāla ietvaros "BALTI" piedalījās
konkursā "GOLDEN BOAT 2024", startējot divās
kategorijās - instrumentālās mūzikas un vokālās
mūzikas kategorijās, abās iegūstot I vietu un balvu
"GOLDEN BOAT 2024".
UZZINI VAIRĀK

36

AKTUALITĀTES KULTŪRĀ

Mārupes Kultūras nama jauniešu deju
kolektīvs (JDK) “Mārupe” jūlija nogalē devās uz
Itālijas pilsētu Barcio, kur notika starptautiskais
folkloras dziesmu un deju festivāls “L’ambra
Baltica”. Mūsu jaunieši tajā pārstāvēja novadu,
izdejojot skaistākās latviešu skatuviskās dejas.
Itāļiem jauniešu deju kolektīva sniegums patika,
festivāla ceremonijā līdzās dalības dāvanai -
diviem lieliem maisiem pastas - jaunieši saņēma
arī skatītāju simpātīju balvu. 

Babītes Kultūrizglītības centra vidējās
paaudzes deju kolektīvs “Dārta” jūlija beigās
viesojās Itālijas salā Sardīnijā, kur godam nesa
Mārupes novada un Latvijas vārdu 59.
starptautiskajā deju festivālā “Europeade”,
kurā piedalījās kolektīvi gandrīz no visas Eiropas.
Šī festivāla būtība ir saglabāt tautu nemateriālo
kultūras mantojumu, neatkarīgi no tā, vai tā ir
mūzika, deja, dziesmas vai tērpi.



Mārupes novada kultūras iestāžu
amatiermākslas kolektīvi uzsāk jauno sezonu,
aicinot saviem kolektīviem pievienoties jaunus
dalībniekus.
Plašāka informācija par kolektīviem, nodarbību
laikiem un kontaktiem:

UZZINI VAIRĀK

36

AKTUALITĀTES KULTŪRĀ

1. un 2. augustā Alūksnē norisinājās “Skolu līderu
un skolotāju atbalsta un izaugsmes konference
2024”. Konferences lektoru kopumam pievienojās
arī mūsu Mārupes novada Jaunmārupes
pamatskolas mūzikas skolotāji Baiba Rudzīte un
Rihards Rudzītis, kuri nodarbībā dalījās ar pieredzi
un praktiskiem piemēriem mūzikas stundu
vadīšanā, izmantojot digitālus mācību materiālus
viņu pašu radītajā un izstrādātajā mācību
platformā visaskola.lv.

UZZINI VAIRĀK

Līdz 19. oktobrim Babītes Kultūrizglītības centra
filiālē “Vietvalži” Salas pagastā būs skatāma
izstāde “Pašiem sava Gaismas pils” – Salas
pagasta nama vēsture 210 gadu garumā.
Izstādē būs aplūkojamas fotogrāfijas, priekšmeti
un dokumenti, kas saistīti ar ēkas vēsturi un
ļaudīm, kas šeit dažādos laikos darbojušies. Īpaša
uzmanība veltīta amatiermākslas kolektīviem,
kam šī ēka bijusi mājvieta agrāk un šobrīd.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-amatiermakslas-kolektivi-uznem-jaunus-dalibniekus
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/jaunmarupes-pamatskolas-muzikas-skolotaji-dalas-pieredze-ar-citiem-pedagogiem
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/kulturvesturiskais-mantojums-musu-vieta-pasaules-telpa


36

AKTUALITĀTES KULTŪRĀ
18. augustā skanīgi un koši norisinājās

 Sīpolu svētki “SīpolFEST2024” 

18. augustā iedzīvotāji varēja piedzīvot daudzveidīgu svētku māksliniecisko
programmu, kas ļāva izbaudīt svētku burvību ikvienam – jaunākos dalībniekus
priecēja Liepājas Leļļu teātris un burvju mākslinieks Dante Pecolli, noskaņu un
virtuoza atskaņojuma baudītājus uzrunāja ģitāristi Reinis Jaunais un Daniele
Mammarella.
Saulaino pēcpusdienu vēl siltāku padarīja Raimonda Macata kvintets, kuru
papildināja aktrises Zanes Dombrovskas dziedājums. Šogad svētku īpašie viesi
bija grupa “Pērkons”, jo “Vietvalžu” nams, kam šogad aprit 210 gadi, savulaik bija
grupas mājvieta. Svētku noslēguma ballē uzstājās grupa “Papīra lidmašīnas” un dj
Mr.Oak.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/18-augusta-skanigi-un-kosi-norisinajas-sipolu-svetki-sipolfest2024


37

MĀRUPES NOVADA BIBLIOTĒKAS
AKTUALITĀTES
No šā gada 22. aprīļa līdz 1. jūnijam Mārupes novada bibliotēka veica
iedzīvotāju aptauju par lasītāju paradumiem, lūdza novērtēt piedāvātos
pakalpojumus un saņēma priekšlikumus bibliotēkas darba uzlabošanai.  

Respondenti 
Aptaujā piedalījās 142 dalībnieki, kas apmeklē kādu no Mārupes novada
bibliotēkām; vairākums (57%) no tiem bija Piņķu bibliotēkas lasītāji. Aktīvākie
respondenti bija vecumā no 36 līdz 45 gadiem, kā arī no 66 līdz 75 gadiem. 87%
atbilžu iesniedzēju bija sievietes. 

aptaujas rezultāti

https://www.marupe.lv/sites/default/files/imce/Las%C4%ABt%C4%81juAptaujasRezult%C4%81ti_2024.pdf


3. septembrī 14.00 Sabīnes Lingas gleznu izstādes
“Portreti un fragmentāras ikdienas ainas”
atklāšana Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos,
Jūrmalas ielā 14a)
Izstāde skatāma līdz oktobra beigām.

17. septembrī 17.00 dzejkoncerts “Savā puķu
istabā” Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos,
Jūrmalas ielā 14a)
Dzejniece Jana Egle, dziesminieki Simona Rača-
Rūce un Jānis Rūcis.  

18. septembrī 16.00 dzejas diena ar Elīnu Līci "Es
gribu pāriet zelta putnā"
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

37

MĀRUPES NOVADA BIBLIOTĒKĀ
GAIDĀMIE PASĀKUMI

Plašāka informācija par notikumiem bibliotēkā

UZZINI VAIRĀK

https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka


38

4. augustā norisinājās pārgājiens
Mārupē paaudžu saliedētībai un
fizisko aktivitāšu veicināšanai

No 12. līdz 23. augusta norisinājās
jauno audzēkņu uzņemšana Mārupes
novada Sporta skolā 2024./2025.
mācību gadam.

10. augustā norisinājās "Vasaras
sporta svētki 2024 Piņķos".

7. augustā Eiropas skolēnu
čempionātā novadnieks Kurts
Jevgrafovs izcīnīja bronzas medaļu.

NOZĪMĪGĀKIE SPORTA 
NOTIKUMI

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/draudziga-gaisotne-aizvaditi-vasaras-sporta-svetki-pinkos-12-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tris-desmiti-interesentu-piedalas-tresaja-pargajiena-paaudzu-saliedetibai-un-fizisko
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tris-desmiti-interesentu-piedalas-tresaja-pargajiena-paaudzu-saliedetibai-un-fizisko
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tris-desmiti-interesentu-piedalas-tresaja-pargajiena-paaudzu-saliedetibai-un-fizisko
https://www.marupe.lv/lv/zinas/tris-desmiti-interesentu-piedalas-tresaja-pargajiena-paaudzu-saliedetibai-un-fizisko
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-12-augusta-marupes-novada-sporta-skola-uzsaks-jauno-audzeknu-uznemsanu-20242025-macibu-gadam
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-12-augusta-marupes-novada-sporta-skola-uzsaks-jauno-audzeknu-uznemsanu-20242025-macibu
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-12-augusta-marupes-novada-sporta-skola-uzsaks-jauno-audzeknu-uznemsanu-20242025-macibu
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-12-augusta-marupes-novada-sporta-skola-uzsaks-jauno-audzeknu-uznemsanu-20242025-macibu
https://www.marupe.lv/lv/zinas/no-12-augusta-marupes-novada-sporta-skola-uzsaks-jauno-audzeknu-uznemsanu-20242025-macibu
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/draudziga-gaisotne-aizvaditi-vasaras-sporta-svetki-pinkos
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/draudziga-gaisotne-aizvaditi-vasaras-sporta-svetki-pinkos
https://www.marupe.lv/lv/zinas/kurts-jevgrafovs-eiropas-skolenu-cempionata-izcina-bronzas-medalu-08-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/kurts-jevgrafovs-eiropas-skolenu-cempionata-izcina-bronzas-medalu-08-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/kurts-jevgrafovs-eiropas-skolenu-cempionata-izcina-bronzas-medalu-08-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/kurts-jevgrafovs-eiropas-skolenu-cempionata-izcina-bronzas-medalu-08-08-2024
https://www.marupe.lv/sports


39

No 28. augusta atgriežas ikgadējā
skriešanas sacensību sērija "Rudens
kross Mārupē" .

31. augustā notiks "Skultes sporta
diena".

14. augustā norisinājās Mārupes Kausa
izcīņas mini-motokrosā trešais posms.

NOZĪMĪGĀKIE SPORTA
NOTIKUMI

UZZINI VAIRĀK

Brāļi Paņko ceļā uz Pasaules čempionātu
dambretē.

https://www.marupe.lv/lv/zinas/iemilotas-skriesanas-sacensibas-rudens-kross-marupe-jau-tuvojas-24-07-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/31-augusta-notiks-skultes-sporta-diena-aizraujoss-piedzivojums-gimenem-draugiem-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/zinas/14-augusta-norisinasies-marupes-kausa-izcinas-mini-motokrosa-tresais-posms-12-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/brali-panko-cela-uz-pasaules-cempionatu-dambrete
https://www.marupe.lv/lv/zinas/iemilotas-skriesanas-sacensibas-rudens-kross-marupe-jau-tuvojas-24-07-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/iemilotas-skriesanas-sacensibas-rudens-kross-marupe-jau-tuvojas-24-07-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/iemilotas-skriesanas-sacensibas-rudens-kross-marupe-jau-tuvojas-24-07-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/31-augusta-notiks-skultes-sporta-diena-aizraujoss-piedzivojums-gimenem-draugiem-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/31-augusta-notiks-skultes-sporta-diena-aizraujoss-piedzivojums-gimenem-draugiem-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/zinas/14-augusta-norisinasies-marupes-kausa-izcinas-mini-motokrosa-tresais-posms-12-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/14-augusta-norisinasies-marupes-kausa-izcinas-mini-motokrosa-tresais-posms-12-08-2024
https://www.marupe.lv/sports
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/brali-panko-cela-uz-pasaules-cempionatu-dambrete
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/brali-panko-cela-uz-pasaules-cempionatu-dambrete


40

PASĀKUMI MĀRUPES NOVADĀ
augustā/SEPTEMBRĪ

UZZINI VAIRĀK

Plašāka informācija par
notikumiem kultūrā

MĀRUPES NOVADĀ 2024. GADĀ DZIMUŠO MAZUĻU
SVEIKŠANA “ESMU MAZAIS NOVADNIEKS
7. SEPTEMBRĪ 11.00
Mārupes Kultūras namā

RUDENS SAULGRIEŽU PASĀKUMS “ROTĀJIES”
21. SEPTEMBRĪ 15.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē "Vietvalži"

BABĪTES KULTŪRIZGLĪTĪBAS CENTRAM 10
1. SEPTEMBRĪ 14.00
Babītes Kultūrizglītības centrā

Atceroties Kultūrizglītības centra atvēršanas svētkus
2014. gada 1. septembrī un sagaidot jauno mācību gadu,
aicinām uz koncertu kopā ar Zemīšu ģimeni. 

UZZINI VAIRĀK

DIENAS CENTRAM SKULTE 10
6.SEPTEMBRĪ 13.00
Skultes ielā 31, Skultē

MĀRUPES NOVADA SPORTA SKOLAS PIRMAIS
IZLAIDUMS
30.AUGUSTĀ 12.00
Kantora ielā 97, Mārupē

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura
https://www.marupe.lv/lv/zinas/babites-kulturizglitibas-centram-10-14-08-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/dienas-centram-skulte-10-gadu-jubileja-21-08-2024


ZIŅOJUMU VEIDOJA 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAS UN MULTIMEDIJU NODAĻA


